CADERNO 5  13QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136641960000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ATITUDE MARKETING CULTURA E EVENTOS EIRELLE-ME
Endereço: R Diogo Móia, Bairro: Umarizal, 448
CEP. 66055-170 - Belém/PA
Complemento: Sala 005
Telefone: 0000000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689292

Contrato: 017
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços artísticos pelo GRUPO
PERCUSSION PROJECT ROSTOCK, para apresentar-se na 2ª fase
do XXVII festival Internacional de Música,que ocorrerá de 01 a
08 de junho de 2014, na cidade de Belém-Pa.
Valor Total: 62.325,00
Data Assinatura: 21/05/2014
Vigência: 21/05/2014 a 20/06/2014
Inexigibilidade: 012/2014
Fundamento Legal: Com fulcro no art. 25,III, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de trabalho    Natureza da Despesa    Fonte de Recurso
Origem do Recurso
13392136641960000          339036                        0101000000                  Estadual
Contratado(s): GRUPO PERCUSSION PROJECT ROSTOCK
Integrantes:
FRANK PETRAK
MATTHIAS BUCHMEIM
ALEXANDER GIDEON RADZIEWSKI
FRANK TACKMANN
TOBIAS RICHARD SCHWEDA
ERNEST MARTIN SCHMIDT
MARTIN THEODOR ESSMANN
ANDREAS WEIGLE
ENRICO PALASCINO
Endereço: País: Alemanha
Ordenador:
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

PORTARIA N°069/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689323

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de
janeiro de 1996.
CONSIDERANDO: A aprovação do Concurso Público C-166 que
consta no decreto de 06 de junho de 2013, publicado no DOE nº
32.412 de 07 de junho de 2013.
RESOLVE:
LOTAR os servidores, efetivos da FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
conforme discriminado no quadro em anexo.

AUXILIAR OPERACIONAL

SERVIDOR SETOR LOTAÇÃO VÍNCULO

ALEXANDRA CARNEIRO LOPES CAA DAF EFETIVO

PAULO RENATO GONSALEZ GOMES CAA DAF EFETIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 19 de maio de 2014.
SUELY FRAIHA
Superintendente da FCG, em exercício

ERRATA DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 12/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689342
Publicada no DOE de nº 32.641 de 14/05/2014
Número de Publicação: 684379
Onde se Lê: R$62.000,00
Leia-se: R$ 62.325,00
Ordenador: Paulo José Campos de Melo

TERMO DE COMPROMISSO Nº 026/2014 POR PRAZO
DETERMINADO – RES.002/ CD/FCG/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689376
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) ROSA MARIA
LOURENÇO ARRAES (Benefi ciária)
Objeto: Concessão de Bolsa Auxílio para Curso de Curta Duração
- Autorização: Processo nº 2014/205586
Valor: R$ 1.000,00 (Hum mil reais) AT: 4275 – ND: 339048 –
FT: 0101
Assinatura: 20.05.2014 / Vigência: 20.05.2014 a 19.06.2014
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689415

Inexigibilidade: 22/2014
Data: 21/05/2014
Valor: 8.200,00
Objeto: Tem como objeto apresentação de serviços artísticos
pelo GRUPO NEY CONCEIÇÃO E BANDA,que tem a CONTRATADA
como sua representante exclusiva, para apresentar-se no XXVII

Festival Internacional de Música do Pará, que ocorrerá de 01 a 08
de junho de 2014 na cidade de Belém-PA.
Fundamento Legal: Com fulcro no art. 25,III, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136641960000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: OLHO DE BOTO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELLE-EPP
Endereço: Tv Quatorze de Abril, Bairro: São Brás, 1900
CEP. 66063-005 - Belém/PA
Complemento: ED.IPANEMA, SALA “B”
Telefone: 0000000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689426

Órgao: FUNDACAO CARLOS GOMES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 015/2014
Data de Admissão: 01/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ANTONIO MARIANO ALVES PRIMO                       Musicista
31/05/2015
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689457

Inexigibilidade: 23/2014
Data: 21/05/2014
Valor: 13.700,00
Objeto: A prestação de serviços artísticos pelo DUO FLÁVIO
AUGUSTO E EDUARDO MONTEIRO, que tem a CONTRATADA
como sua representante exclusiva, para apresentar-se na 2a
Fase do XXVII Festival Internacional de Música do Pará que
ocorrerá no período de 01 a 08 de Junho deste ano.
Fundamento Legal: Com fulcro no Art.25, III, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136641960000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: OLHO DE BOTO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELLE-EPP
Endereço: Tv Quatorze de Abril, Bairro: São Brás, 1900
CEP. 66063-005 - Belém/PA
Complemento: ED. IPANEMA, SALA “B”
Telefone: 0000000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689139

Portaria: 67/FCV
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JORGE DAVID RAMOS                     Assistente Cultural/
Gerente57234318
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
13392136625800000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: Liberação de recursos para despesas de pronto
pagamento, decorrentes das necessidades de aquisição de
material de consumo a fi m de atender as ações das atividades
complementares.
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689241

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 12/05/2014
Valor: 0,00
Vigência: 13/05/2014 a 14/12/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Art. 57,II da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 2012-04
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136642060000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Endereço: Tv Dr Moraes, Bairro: Nazaré, 121
CEP. 66035-080 - Belém/PA
Telefone: 9131313048
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688890

Portaria: 17903/2014
Objetivo: Participar de uma reunião de solicitação de empenho
sobre obras federais
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA /DF - Brasil<br
Servidor(es):
5892908/VIVIANI DOS PRAZERES FARIAS (COORDENADOR DE
RECURSOS IMOBILIARIOS / DIRECAO) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 19/05/2014 a 20/05/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688900

Portaria: 17899/2014
Objetivo: Participar das ações do Pacto.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM / ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
15878/MARCUS XIMENES PONTE (SUPERVISOR DE ENSINO
/ ESPECIALISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/04/2014 a
30/04/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688916

Portaria: 17902/2014
Objetivo: participação em reunião para solicitação de empenho
sobre obras federais
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
3190420/LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA (SECRETARIO
ADJUNTO DE LOGISTICA / DIRECAO) / 1.5 diárias (Completa) /
de 19/05/2014 a 20/05/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688931

Portaria: 17883/2014
Objetivo: Renovação da autorização para funcionamento do
ensino médio regular.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57208700/JOAO CARLOS LIMA DE SOUZA (ESPECIALISTA EM
EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 02/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688941

Portaria: 17884/2014
Objetivo: Fazer renovação da autorização para funcionamento do
ensino médio de 1ª a 3ª série.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
317934/SANDRA HELENA ARAUJO DE MENDONCA (ASSIST.TECN.
REF.XXVII / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 4.5 diárias (Completa) / de
02/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688949

Portaria: 17885/2014
Objetivo: fazer inspeção e autorização para funcionamento do
ensino fundamental 6ª ao 9ª ano
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL